将由50.97%下降至37.89%，根据《企业会计准则第33号一一合并财务报表》及相关公司章程、协议条款，公司

不再控制海得智慧能源，不再将其纳入合并财务报表范围。

因公司控股股东、实际控制人郭孟榕先生系海得智慧能源的董事并在本次交易前持股19.09%，根据《深圳

证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次交易属于关联交易。

本次关联交易已经2025年第二次独立董事专门会议、第九届董事会第一次临时会议、第九届监事会第一

次临时会议审议通过，关联董事郭孟榕先生对此议案回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》和《公司关联交易管理办法》等有关规定，本次交易

需提交股东大会审议批准，与该关联交易有利害关系的关联人将回避表决。 董事会提请股东大会授权公司董

事会（并同意公司董事会授权公司董事长、董事会秘书或其他人士）在相关法律法规允许的范围内全权办理

本次交易相关的全部事宜，包括但不限于：执行前述交易方案、办理股权事宜、签署必要的法律文件等。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

郭孟榕先生系公司控股股东、实际控制人、董事、高级管理人员。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》和

《公司章程》的有关规定，郭孟榕先生是公司的关联人。

经查询，截至本公告披露日，郭孟榕先生资信状况良好，不属于失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

公司名称：浙江海得智慧能源有限公司

1、注册地址：浙江省嘉兴市海宁市海昌街道谷水路300号A1分区西侧

2、社会统一信用代码：91330481MAC7D7D59L

3、企业类型：其他有限责任公司

4、经营范围：一般项目：配电开关控制设备制造；新能源原动设备制造；电池零配件生产；电池制造；储能

技术服务；电池零配件销售；电池销售；智能输配电及控制设备销售；新能源原动设备销售；节能管理服务；电

力行业高效节能技术研发；工程和技术研究和试验发展；工程管理服务；软件开发；信息技术咨询服务；太阳能

发电技术服务；发电技术服务；配电开关控制设备销售；配电开关控制设备研发；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。 许可项目：电气安装服务；建设工程设计；建设工程施工；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

5、注册资本：16,500万元

6、成立日期：2022年12月28日

7、法定代表人：郭孟榕

8、本次投资前后，股权结构变化：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

认缴金额

（万元）

持股比例

认缴金额

（万元）

持股比例

1 上海海得控制系统股份有限公司 8,410 50.97% 8,410 37.89%

2 郭孟榕 3,150 19.09% 8,650 38.97%

3

深圳海能投资科技合伙企业

（有限合伙）

1,500 9.09% 1,500 6.76%

4

重庆优博新能源科技合伙企业

（有限合伙）

1,500 9.09% 1,000 4.50%

5

海宁海能科技合伙企业

（有限合伙）

1,200 7.27% 1,200 5.41%

6

深圳市智数私募股权投资基金

合伙企业（有限合伙）

740 4.48% 1438.6932 6.48%

合计 16,500 100.00% 22,198.6932 100.00%

注1：本公告若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因所致。

注2： 除本轮投资人外的其他股东持股比例发生变动系因本次增资被动稀释及根据Pre-A轮投资协议反

稀释条款经协商后获得补偿等原因所致。

注3：以上股权结构信息以公司登记机关核准的数据为准。

9、关联关系：公司控股股东、实际控制人郭孟榕先生系海得智慧能源的董事并在本次交易前持股19.09%，

构成关联关系。

10、出资方式：郭孟榕本次增资以现金方式完成，资金来源为自有资金。

11、根据众会字（2025）第11118号的审计报告，标的公司财务状况如下：

单位：万元

项目 2024年12月31日（经审计） 2025年7月31日（经审计）

资产总额 107,521.88 72,370.54

负债总额 112,654.08 78,337.04

净资产 -5,132.21 -5,966.50

项目 2024年度（经审计） 2025年1-7月（经审计）

营业收入 27,684.04 18,637.00

利润总额 -37,539.05 -899.87

净利润 -37,634.64 -879.72

经查询，截至本公告披露日，海得智慧能源不属于失信被执行人。

四、关联交易的定价政策及定价依据

海得智慧能源聘请具有从事证券、期货相关评估业务资格的评估机构上海申威资产评估有限公司对截至

2025年7月31日浙江海得智慧能源有限公司的股东全部权益进行了评估，并出具编号为沪申威评报字（2025）